证券代码：300342                证券简称：天银机电           公告编码：2021-055

常熟市天银机电股份有限公司

关于全资孙公司取得发明专利证书的公告

常熟市天银机电股份有限公司（以下简称“公司”）全资孙公司华清瑞达（天

津）科技有限公司（以下简称“天津华清瑞达”）于近日获得国家知识产权局颁

发的一项发明专利证书。

一、专利证书具体情况

发明名称：用于无文件系统存储介质的文件管理方法及系统

发明人：孟逍遥；朱骏；孟宪聪

专利号：ZL 2018 1 0954451.7

专利申请日：2018 年 08 月 21 日

专利权人：华清瑞达（天津）科技有限公司

有效期：二十年

证书号：第 4708239 号

授权公告日：2021 年 09 月 28 日

二、该专利技术的应用领域及应用情况

该专利技术具体涉及一种用于无文件系统存储介质的文件管理方法及系统，

解决了现有技术中无文件系统存储介质的跨平台性能不足、不连续存储导致读写

速度减慢，针对于个别系统必须将无文件系统的存储介质格式化为所操作系统能

够识别的文件系统的问题。该技术属于文件管理系统技术领域，已应用于天津华

清瑞达相关产品中。

三、对公司经营产生的影响

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    上述专利的取得不会对公司目前的生产经营产生重大影响，但有利于天津华

清瑞达继续发挥相关产品的自主知识产权优势。

特此公告。

常熟市天银机电股份有限公司董事会

2021 年 10 月 14 日